
 
 

АЗОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ № 301 

 

от 29 января 2025 года                                                                            г. Азов 

 

Об объявлении конкурса по отбору 

кандидатур на должность                               

Главы Азовского района 

 

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003                 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                    

в Российской Федерации», решением Азовского районного Собрания депутатов 

от 29.01.2025 № 300 «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур 

на должность Главы Азовского района», Азовское районное Собрание 

депутатов 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Азовского 

района (далее – конкурс). 

2. Утвердить объявление о проведении конкурса согласно приложению. 

3. Опубликовать настоящее решение не позднее чем за 35 дней до дня 

окончания приема документов на участие в конкурсе. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Заместитель председателя Азовского 

районного Собрания депутатов                                                        И.Н. Терещенко 

 

 



2 

 

Приложение 

к решению Азовского районного 

Собрания депутатов 

от 29.01.2025 № 301 

 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 

о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 

Азовского района 

 

1. Конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Азовского района 

проводится «17» марта 2025 года, в 11.00, в малом зале администрации 

Азовского района (ул. Московская, д. 58, г. Азов, Ростовская область). 

2. Прием документов, подлежащих представлению кандидатами на 

должность Главы Азовского района в конкурсную комиссию, осуществляется 

в кабинете № 15 администрации Азовского района (ул. Московская, д. 58, 

г. Азов, Ростовская область), с 9:00 до 18:00 (перерыв с 13:00 до 14:00), с «6» 

февраля по «13» марта 2025 года включительно (выходные дни – суббота, 

воскресенье), телефон для справок: 8(86342)4-03-23. 

3. Условия конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Азовского 

района: 

3.1. К участию в конкурсе допускаются граждане Российской Федерации, 

достигшие возраста 18 лет и не имеющие ограничений пассивного 

избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного 

самоуправления в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации». 

3.2. Для участия в конкурсе гражданин предоставляет следующие 

документы: 

собственноручно подписанное заявление о допуске к участию в конкурсе 

по форме согласно приложению № 1 к порядку проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность Главы Азовского района; 

собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме согласно 

приложению № 2 к порядку проведения конкурса по отбору кандидатур 

на должность Главы Азовского района; 

копию паспорта; 

копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, 

оформленные в соответствии со статьей 661 Трудового кодекса Российской 

Федерации, а также при необходимости иные документы, подтверждающие 

трудовую деятельность, или их заверенные копии (не предоставляются, если 

трудовая деятельность осуществляется впервые); 

копию документа об образовании; 

справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 

преследования либо о прекращении уголовного преследования, выданную                          

в отношении гражданина, изъявившего желание принять участие в конкурсе,                   



3 

не ранее чем за 2 месяца до дня предоставления, в порядке и по форме, которые 

устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, 

осуществляющим функции по выработке и реализации государственной 

политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел. 

3.3. Дополнительно могут представляться иные документы, 

подтверждающие обладание кандидатом знаниями и навыками, необходимыми 

для исполнения обязанностей Главы Азовского района. 

3.4. К документам, указанным в пунктах 3.2, 3.3 настоящего объявления, 

гражданином прилагается их опись в двух экземплярах по форме согласно 

приложению № 3 к порядку проведения конкурса по отбору кандидатур 

на должность Главы Азовского района. 


